
Curriculum Vitae 

          Ivo Šrámek 

 

 

říjen 2022 – říjen 2023 předseda Rady guvernérů Mezinárodní agentury pro 
atomovou energii 

od září 2018 velvyslanec, stálý představitel České republiky při OSN, OBSE a 
ostatních mezinárodních organizacích ve Vídni 

2016–2018 náměstek pro řízení sekce bezpečnostní a multilaterální, Ministerstvo 
zahraničních věcí ČR 

2015–2016 náměstek ministra pro řízení sekce evropské, Ministerstvo zahraničních 
věcí ČR 

2014 vrchní ředitel sekce evropské, Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

2011–2014 velvyslanec České republiky v Belgickém království 

2009–2010 politický ředitel a vrchní ředitel sekce multilaterální, Ministerstvo 
zahraničních věcí ČR 

2004–2009 velvyslanec v Politickém a bezpečnostním výboru (PSC) EU, předsedal 
PSC během českého předsednictví EU v roce 2009 

2003–2004 ředitel odboru OSN, Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

1999–2003 zástupce stálého představitele České republiky při NATO 

1995–1999 zástupce stálého představitele České republiky při OSN 

1993–1995 zástupce České republiky v pátém výboru OSN 

1990–1993 ředitel investičního odboru, Ministerstvo zahraničních věcí ČSFR 

1987–1990 diplomatický atašé, Velvyslanectví České republiky v Lusace 

 

Ing. Ivo Šrámek je ženatý a má dvě děti. 


